
1 
 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 
507 23 Libáň 

IČO: 00271829 
e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 
 

Zápis č. 6/2023 
Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 21.6. 2023 v budově obecního úřadu v Zelenecké 
Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 
3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 
4. Geometrický plán č. 325-200/2023 
5. Žádosti o odkup obecních pozemků 
6. Rozpočtové opatření č. 2/2023 
7. Žádosti o dotaci na podporu vybudování DČOV 
8. Vyjádření k projektu přístavby čp. xx 
9. Diskuse, další 
10. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil ověřovateli zápisu Davida Klabana a Svatopluka Runčíka, 
zapisovatelem určil Marka Krčmaříka. 

  



2 
 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 
návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora: 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 
zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 
zastupitelstva. Zejména informoval o nákupu fotopastí, které budou umístěny na hřbitovy 
v Záhubech a Zelenecké Lhotě, aby se zamezilo krádežím z hrobů a zabránilo se u kontejnerů 
na odpad odkládání jiných odpadů než ze hřbitova. Dále byly objednány lavičky na oba 
hřbitovy. 

 

4. Geometrický plán č. 325-200/2023 

Zastupitelstvo projednalo zjištěný průběh hranic pozemků, které jsou vyznačené 
v geometrickém plán č. 325-200/2023. Starosta Marek Krčmařík prohlašuje, že je v této 
záležitosti ve střetu zájmů. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s geometrickým plánem č. 325-200/2023 a pověřuje 
místostarostu Jana Rozsypala podpisem „Souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranic 
pozemků“ k tomuto geometrickému plánu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 
5. Prodej pozemků 

Zastupitelstvo projednalo žádost Marka a Markéty Krčmaříkových, bytem Zelenecká Lhota 
28 o odkup obecního pozemku par. č. 1220/23 o výměře 19 m² v KÚ Zelenecká Lhota, který 
vznikl oddělením od pozemku par. č. 1220/7 na základě geometrického plánu  
č. 325-200/2023. Tento pozemek par. č.  1220/23 se nachází za plotem u čp. 28, hranici 
pozemku směrem k silnici tvoří současné oplocení. Starosta Marek Krčmařík prohlašuje, že je 
v této záležitosti ve střetu zájmů. 
 
  



3 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 4/2023 na prodej obecního pozemku par. č. 1220/23 o 
rozloze 19 m² v KÚ Zelenecká Lhota, který vznikl oddělením od pozemku par. č. 1220/7 na 
základě geometrického plánu č. 325-200/2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 
Zastupitelstvo projednalo žádost p. xxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
vlastníka domu v Záhubech čp. xx o odkup části obecního pozemku par. č. 581/5 v KÚ 
Záhuby dle vyznačení v mapě o výměře cca. 2 000 m². Žadatel tuto část obecního pozemku 
dlouhodobě užívá a udržuje. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 5/2023 na prodej části obecního pozemku par. č. 581/5 
v KÚ Záhuby dle vyznačení v mapě o výměře cca. 2 000 m². Přesná výměra pozemku bude 
určena geometrickým plánem, který nechá vypracovat obec a uhradí ho případný kupující. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 
Zastupitelstvo projednalo žádost p. xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, o odkup obecního 
pozemku par. č. 1220/24 o výměře 21 m² v KÚ Zelenecká Lhota, který vznikl oddělením od 
pozemku par. č. 1220/7 na základě geometrického plánu č. 324-199/2023. Tento pozemek 
par. č.  1220/24 se nachází za plotem u čp. xx, hranici pozemku směrem k silnici tvoří 
současné oplocení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 6/2023 na prodej obecního pozemku par. č. 1220/24 o 
rozloze 21 m² v KÚ Zelenecká Lhota, který vznikl oddělením od pozemku par. č. 1220/7 na 
základě geometrického plánu č. 324-199/2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatření č. 2/2023. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023. 
 
  



4 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

6. Žádosti o dotace z programu Obce Zelenecká Lhota na podporu vybudování 
DČOV 

 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost č. ČOV-01-2023 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
Zelenecká Lhota xx, o dotaci z programu Obce Zelenecká Lhota na podporu vybudování 
DČOV. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce shledalo žádost č. ČOV-01-2023 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
Zelenecká Lhota xx, kompletní a vyhovující podmínkám programu Obce Zelenecká Lhota na 
podporu vybudování DČOV a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy se žadateli na dotaci 
ve výši 30.000 Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost č. ČOV-02-2023 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
bytem Zelenecká Lhota xx, o dotaci z programu Obce Zelenecká Lhota na podporu 
vybudování DČOV. Zastupitel xxxxxxxxxxxxxxxx prohlašuje, že je v uvedené záležitosti ve 
střetu zájmů. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce shledalo žádost č. ČOV-02-2023 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
Zelenecká Lhota xx, kompletní a vyhovující podmínkám programu Obce Zelenecká Lhota na 
podporu vybudování DČOV a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy se žadateli na dotaci 
ve výši 30.000 Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost č. ČOV-03-2023 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
bytem Zelenecká Lhota xx, o dotaci z programu Obce Zelenecká Lhota na podporu 
vybudování DČOV. Zastupitel xxxxxxxxxxx prohlašuje, že je v uvedené záležitosti ve střetu 
zájmů. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce shledalo žádost č. ČOV-03-2023 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
Zelenecká Lhota xx, kompletní a vyhovující podmínkám programu Obce Zelenecká Lhota na 
podporu vybudování DČOV a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy se žadateli na dotaci 
ve výši 30.000 Kč. 
 
  



5 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti:  0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

7. Vyjádření k projektu přístavby čp. xx 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
o vyjádření obce k projektu přístavby rekreační chaty čp. xx v Zelenecké Lhotě. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce nesouhlasí s přístavbou chaty čp. xx v Zelenecké Lhotě na par. č. xx dle 
předložené projektové dokumentace. Zdůvodnění: Obec Zelenecká Lhota veřejnou vyhláškou 
ze dne 22.1. 2020 vydala Opatření obecné povahy k vymezení zastavěného území obce 
Zelenecká Lhota a přístavba chaty čp. xx zasahuje až na par. č. xxxxx v KÚ Zelenecká Lhota, 
která se nachází mimo vymezené zastavěné území obce Zelenecká Lhota. Dále přístavba 
chaty čp. xx neodpovídá záměru obce k udržení stávajícího charakteru individuální rekreační 
zástavby v uvedené oblasti, kde je v připravovaném územním plánu stanovena zastavěná 
plocha stavby pro rodinnou rekreaci na maximálně 60 m² a zároveň maximálně 10 % ze 
stavebního pozemku, což chata čp. xx dle projektu po přístavbě se zastavěnou plochou  
94,99 m² značně převyšuje a tím se i zcela odlišuje od charakteru okolní stávající rekreační 
zástavby. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

8. Diskuse, další 

V diskusi bylo projednáno: Použití obecního znaku v knize Místopis Jičínska, která bude 
sestavena z pohlednic a fotografií z kalendářů vydaných za posledních 10let to znamená od 
roku 2014 -2023. Obec objedná 20 kusů této knihy. 

9. Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:00 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 21.6.2023 
 
Zapisovatel: Marek Krčmařík 
 
Ověřovatelé: David Klaban 
 
           Svatopluk Runčík 
 
 
Starosta:        Marek Krčmařík 


